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[Poul Møller.] 
med sine partifæller har vedtaget i forrige 
samling. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Jeg kan ikke sige, at jeg er utilfreds 
med meget af det, som det ærede medlem 
på afgørende punkter har medvirket til, for 
dér medvirkede det ærede medlem og hans 
parti ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Dupont: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 3. november, kl. 1430 med følgende 
dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i fundats af 
18. januar 1760 for Arne Magnussens 
Legat (Den arnamagnæanske Stiftelse). 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om forhøjelse af hæders- 
gaver. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

4) Forhandling om forsvarsministerens rede- 
gørelse til folketinget af 28. oktober 1964 
vedrørende mandskabsbehandlingen i for- 
svaret. 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende Uge henyiste 
formanden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1645. 

11. møde.  

Tirsdag den 3. november kl. 1430. 

Formanden: Kun kort tid efter, at folke- 
tinget var trådt sammen efter valget, har 
det mistet et af sine mangeårige medlem- 
mer, forretningsfører Niels Hjortnæs, der i 
fredags bukkede under for en hjertelidelse, 
64 år gammel. Han havde i tiden før valget 
været gennem en lang og svær sygdoms- 
periode og havde netop, endnu svækket af 
sygdommen, genoptaget sit arbejde i folke- 
tinget. 

Hjortnæs fik i sin ungdom en handels- 
mæssig uddannelse dels som brugsforenings- 
kommis, dels på handelshøjskole. Han vir- 
kede derefter i en periode som brugsfor- 
eningsuddeler for senere at blive forretnings- 
fører for Arbejdernes Fællesbageri i Hjør- 
ring, en stilling, han til sin død varetog med 
anerkendt dygtighed. På det .faglige om- 
råde blev der derfor også betroet ham be- 
tydningsfulde tillidsposter. 

I en årrække havde han sæde i Hjørring 
byråd, for hvis sociale udvalg han blev en 
interesseret og virksom formand. Valg til 
folketinget opnåede han efter flere forgæves 
forsøg i 1953 og fik med tiden en sikker 
position i Hjørringkredsen, der genvalgte 
ham i september i år, skønt han af helbreds- 
mæssige grunde var forhindret i personligt 
at deltage i valgkampen. : 

Han var i slægt med de pionerer, der 
banede vej for det sociale demokrati. Han 
var ikke bange for at vove pelsen, når én 
forældet tradition skulle overvindes, og. han, 
var tillige en mand af humor, åben over for 
ethvert nøgternt argument. Der var saglig 
styrke i det, han foretog sig, og hans meget 
omfattende samfundsmæssige arbejde var 
båret og behersket af en idé, der gaV sam- 
menhæng til enkelthederne. 


